
ZARZĄDZENIE NR 48.2014
STAROSTY OPATOWSKIEGO

z dnia 18 września 2014 r.

w sprawie przygotowania i udziału w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pk. „GOŁOBORZE 2014”

Na podstawie art. 34 ust. 1, art. 35 ust. 2  i ust 3 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.), § 3 ust.1 pkt 1 lit. b i pkt 2, § 5 pkt 3 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. Nr 16, 
poz. 150, z późn. zm.), wytycznych Wojewody Świętokrzyskiego do szkolenia obronnego realizowanego 
na terenie województwa świętokrzyskiego w 2014 r., zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego nr 
66/2014 z dnia 3 września 2014 r. w sprawie przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego pk. 
„Gołoborze 2014”, wytycznych Starosty Opatowskiego do szkolenia obronnego realizowanego na 
terenie powiatu opatowskiego w 2014 roku oraz planu szkolenia obronnego Starostwa Powiatowego 
w Opatowie na 2014 rok, zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Wzięcie udział u w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym w zakresie: „Kierowanie realizacją 
zadań obronnych w warunkach kryzysu w sytuacji zagrożenia wybuchem konfliktu zbrojnego. Realizacja 
zadań na rzecz Sił Zbrojnych oraz ludności cywilnej”.

2. Cel ćwiczenia. Celem i istotą ćwiczenia jest zgrywanie wybranych elementów systemu obronnego 
powiatu oraz zespołów funkcjonalnych stanowisk kierowania w praktycznym kierowaniu realizacją zadań 
wykonywanych w czasie podwyższania gotowości obronnej, w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa konfliktem polityczno – militarnym oraz integrowanie systemów zarządzania kryzysowego 
i kierowania bezpieczeństwem państwa w skali powiatu i jednostek samorządu terytorialnego, 
w sytuacjach kryzysowych wywołanych czynnikami zewnętrznymi w tym działaniami terrorystycznymi 
i sabotażowymi. Ponadto zakłada się zweryfikowanie w czasie ćwiczenia rozwiązań przyjętych w planie 
operacyjnym funkcjonowania powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny.

3. Termin przeprowadzenia ćwiczenia:

1) termin: 8-9 października 2014 r.;

2) ćwiczenie przeprowadzić: zgodnie z opracowanym przez wojewódzki zespół autorski ćwiczenia 
scenariuszem i przyjętym tłem geopolitycznym:

a) w dniu 8 października 2014 r.:

- · Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego – od godz. 7.30 do godz. 15.30,

- · Gminne Zespoły Zarządzania Kryzysowego – od godz.7.30 do godz. 15.30,

b) w dniu 9 października 2014 r.:

- · Stanowisko Kierowania Starosty – od godz. 7.30 do godz. 15.30,

- · Stanowiska Kierowania Wójtów, Burmistrzów – od godz. 7.30 do godz. 15.30.

4. Miejsce prowadzenia ćwiczenia:

1) powiat opatowski:

a) Miasto i Gmina Ożarów,

b) Miasto i Gmina Opatów,

Id: 6FC07D78-439E-49F1-A1C2-4F3AF4FBDC77. Przyjęty Strona 1 z 4



c) Gmina Wojciechowice,

d) Gmina Tarłów,

e) Gmina Sadowie,

f) Gmina Baćkowice,

g) Gmina Iwaniska,

h) Gmina Lipnik.

§ 2. 1. Skład ćwiczących:

1) główny ćwiczący:

- · obsada Stanowiska Kierowania Starosty Opatowskiego (Powiatowy Zespół Zarządzania 
Kryzysowego),

- · Komenda Powiatowa Policji w Opatowie,

- · Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie,

- · Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Opatowie,

- · Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Opatowie,

- · Urzędy Miast i  Gmin w : Opatowie, Ożarowie – wraz z jednostkami podległymi i nadzorowanymi 
przez Burmistrzów,

- · Urzędy Gmin w: Sadowiu, Baćkowicach, Iwaniskach, Lipniku, Wojciechowicach, Tarłowie wraz 
z jednostkami podległymi i nadzorowanymi przez Wójtów,

- · TOP MEDICUS Sp. z o.o. w Opatowie - Szpital,

- · Zespół Szkół Ogólnokształcących w Tarłowie;

2) podmioty współćwiczące:

- · Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sandomierzu.

2. W zakresie zadań przygotowawczych do ćwiczenia, polecam:

1) Wicestaroście:

- · nadzorowanie procesu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia na terenie powiatu 
opatowskiego,

- · nadzorowanie organizacji przedsięwzięć szkoleniowych mających na celu właściwe 
przygotowanie do ćwiczenia,

- · nadzorowanie pracę podległych zespołów w zakresie opracowania dokumentacji niezbędnej do 
przeprowadzenia ćwiczenia;

2) kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego:

- · przygotowanie w wyznaczonym terminie projekt omówienia ćwiczenia na podstawie 
otrzymanych wytycznych,

- · przedstawienie projekt ćwiczenia wszystkim podmiotom biorącym w nim udział z terenu powiatu 
opatowskiego,

- · przekazanie pełnych informacji ćwiczącym zgodnie z otrzymanymi wytycznymi,

- · przygotowanie dokumentacji niezbędnej do prawidłowego przeprowadzenia ćwiczenia,

Id: 6FC07D78-439E-49F1-A1C2-4F3AF4FBDC77. Przyjęty Strona 2 z 4



- · przygotowanie i przekazanie uwag oraz wniosków wynikających z podejmowanych działań,

- · koordynowanie działań ćwiczących;

3) ćwiczącym:

a) · do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, każdy ćwiczący wg kompetencji:

- na podstawie otrzymanych wytycznych opracuje dokumentacje do ćwiczenia wg własnych 
potrzeb,

- przygotuje, w ramach szkoleń wewnętrznych, podległe jednostki organizacyjne pod względem 
teoretycznym i praktycznym do udziału w ćwiczeniu,

- zapewni udział w ćwiczeniu niezbędne siły i środki przewidziane do realizacji zadań,

b) · rozwinie elementy wchodzące w  skład systemu kierowania, zgodnie z  obowiązującą 
dokumentacją,

c) · przeprowadzi szkolenie instruktażowe z zakresu przestrzegania zasad bezpieczeństwa i  higieny 
pracy, a bezpośrednio przed rozpoczęciem ćwiczenia szkolenia stanowiskowe, szczególnie skład 
stałych dyżurów, akcji kurierskiej i zespołów zarządzania kryzysowego,

d) ·w dniu 6 października do godz. 10.30 złoży meldunek do Szefa Sztabu Kierownictwa Ćwiczenia, 
poprzez Wojewódzkie Centrum Zarządzania o osiągnięciu gotowości do ćwiczenia,

e) w trakcie ćwiczenia wykorzystywać mapy topograficzne w skali:

- starostwo powiatowe – 1 : 50 000,

- gminy – 1 : 25 000.

§ 3. Organizacja łączności i ochrony informacji niejawnych:

1) system kierowania oraz organizację łączności zorganizować zgodnie z Planem łączności,

2) wytwarzanie, przetwarzanie, przekazywanie i przechowywanie dokumentów realizować zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawnymi w tym zakresie. Dokumenty ćwiczenia opatrywane będą 
kryptonimem ćwiczenia i opracowywane jako „jawne”. Ponadto nagłówek i stopka każdego 
dokumentu będzie zawierała klauzulę „Podlega ochronie”.

§ 4. Termin wręczenia ćwiczącym sytuacji wyjściowej na pierwszy dzień ćwiczenia: -  do 
18 września 2014 r.

§ 5. Termin gotowości do ćwiczenia: 6 października 2014 r.

§ 6. Termin i miejsce omówienia ćwiczenia: - wstępne omówienie ćwiczenia - 16 października 
2014 r. w sali Konferencyjnej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się: wicestaroście, kierownikom komórek organizacyjnych 
Starostwa Powiatowego w Opatowie, kierownikom zespolonych służb, straży i inspekcji powiatowych, 
burmistrzom i wójtom powiatu opatowskiego.

Id: 6FC07D78-439E-49F1-A1C2-4F3AF4FBDC77. Przyjęty Strona 3 z 4



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Starosta Opatowski

Bogusław Włodarczyk

Id: 6FC07D78-439E-49F1-A1C2-4F3AF4FBDC77. Przyjęty Strona 4 z 4




